PREFEITURA DE SAPUCAIA DO SUL -RS

Av. Leônidas de Souza, 1289  -  Rio Grande do Sul  -  Brasil     -    CEP: 93210 -140

CNPJ: 88185020/0001-25   Fone: (051) 3451-8000

ATA DE REUNIÃO

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às 15h30min, na Sala de

Licitações do Centro Administrativo Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações nomeada pela

Portaria nº. 025/2021 que designou Elisandra Soares Machado Nunes como presidente e demais

membros da comissão para dar continuidade a TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 DESTINADA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA GENERAL

FREITAS, SITUADA NA AVENIDA SAPUCAIA, RUA RODRIGUES DE FIGUEIREDO E RUA

CORONEL SERAFIM PEREIRA, BAIRRO CENTRO, SAPUCAIA DO SUL. Revendo os atos

anteriores ficou constatado que, conforme ata lavrada em sessão pública no dia 01/09/2021, todas as

empresas foram declaradas inabilitadas no certame, após abertura de prazo recursal houve

interposição de recurso das três empresas participantes no certame F.F. MARASKIN PROJETOS

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.941.861/0001-86 (E.A.21161/2021), CS

CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA CNPJ:

91.852.087.0001/80(E.A.21537/2021) e ASL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI CNPJ

03.708.626/0001-45 (E.A.21759/2021). A Comissão Permanente de Licitação, de posse dos referidos

processos analisou os recursos, contrarrazões, parecer técnico, e DECLARA que se mantém a

INABILITAÇÃO da empresa ASL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI e reconsidera sua decisão e

HABILITA as empresas F.F. MARASKIN PROJETOS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI

e CS CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA, os autos

foram enviados a Procuradoria Geral do Município para análise do feito e posteriormente ao Sr.

Prefeito Municipal que RATIFICOU a decisão da Comissão Permanente de Licitação. Fica agendada

nova sessão para a abertura dos envelopes de nº 02 para o dia 23/09/2021 às 14horas. Nada mais a

registrar em ata a Sra. Presidente encerrou a sessão ás 16h. E para constar eu

_________________________ Fernanda de Freitas Magalhães Rodrigues, digitei a presente ata que

depois de lida e aprovada será assinada por mim, pela Sra. Presidente e demais membro da

comissão.

________________________________________
Elisandra Soares Machado Nunes

Presidente CPL

___________________________________

Aline da Silva Jacques
Membro CPL